平成 30年 8月吉日

関係各位

                                     北陸超音波研究会

福井県代表世話人  福島 祐平

第 2回北陸超音波研究会開催のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記研究会を下記の通り開催致しますのでご案内申し上げます。万障お繰り合わ

せの上、多数ご出席賜りますようにお願い申し上げます。

(本研究会は社団法人日本超音波医学会、超音波士資格更新のための関連学会・研究会

の指定を目指しております。)

謹白

記

日  時 ： 平成 30年 9月 2日（日）10:00～16:00（受付開始 09:30～）

会  場 ： 福井県立病院 3階講堂（福井県福井市四ツ井２丁目８−１ ）

参加費 ： 1.000円

------------------------------  プログラム   ----------------------------

09:30～         受付

10:00～10:05    福井県代表世話人   挨拶

10:10～10:50    一般演題 第 1部
１【腸骨動脈病変における総大腿動脈パルスドプラ波形の検討】

財団医療法人 中村病院 画像情報センター      黒田 周也

２【被災地検診時に検出された、限局性右鎖骨下動脈解離の 1例と文献的考察】

北里大学保健衛生専門学院臨床検査技師養成科       大西 秀典

３【東日本大震災後における DVT持続因子の検討】
独立行政法人 国立病院機構 あわら病院 研究検査科   清水 禎夫

４【下肢静脈エコーで指摘できた膝窩静脈性血管瘤の１例】

金沢医科大学病院  医療技術部 診療放射線技術部門   庵 緋紗子

11：00～11：50   一般演題 第 2 部
５【超音波検査を使用した野球肘検診活動報告】

福井県済生会病院 放射線技術部             坪内 啓正

６【腹部超音波検査で指摘しえた穿孔による胆嚢周囲膿瘍の一例】

敦賀医療センター放射線科                蕪 良一

７【健診腹部超音波検査が発見の契機となった膀胱癌の 3例】
浅ノ川総合病院 放射線部                中宮 音雪

８【超音波検査が有用であった乳癌の１症例 】

富山市民病院 臨床検査科                 井上 友理絵

９【急速に血行動態が破綻し心停止に至った衝心脚気の一例】

富山県済生会富山病院 臨床検査科             中川夏輝

北超研第 29- 11

12：00 ～12:40   ランチョンセミナー

『腹部健診超音波検査とカテゴリー分類について』

                        高村病院 放射線部           福島 祐平 先生

12:45～13:15    機器展示ブースにて各メーカーによる機器紹介

13:15～13:40    休憩・医療機器および関連機器展示

13:45～14:45    特別講演.1

『運動器超音波の実際』

刈谷豊田総合病院 放射線技術科        今田 秀尚 先生

14:45～15:45    特別講演.2

『心不全を診るための心エコー検査の役割』

金沢大学附属病院 検査部        宮嶋 良康 先生

15:50～          富山県(次期開催) 代表世話人 挨拶

〔住所〕  〒910-8526 福井県福井市四ツ井２丁目８−１

〔電話〕  (0776)-54-5151（代）

◆交通アクセス

（福井県立病院 HP より抜粋）

問い合わせ先（福井県代表世話人）

〒916－0018 福井県鯖江市幸町 1丁目 2－2

高村病院 放射線部 福島祐平

TEL:0778-51-2030（病院代表）

Mail:yhei5566@gmail.com